
 
  15.03.2016  

с. Красный Бор № 9-1  

      

О внесении изменений в решение Совета № 43-1 

от 19.12.2014 «О бюджете муниципального 

образования «Красноборское сельское поселение» 

Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 год и плановый период 2016, 

2017 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 

Республике Татарстан», Уставом Красноборского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Красноборского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан  р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета Красноборского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2014 №43-1 «О бюджете 

муниципального образования «Красноборское сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2015 год и плановый период 2016, 2017 

гг. следующие изменения: 

- по доходам в сумме 4693,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 4320,3 тыс. рублей 

с превышением доходов над расходами в сумме 372,8 тыс. рублей: 

- по источникам финансирования дефицита бюджета Красноборского сельского 

поселения за 2015 год (приложение 1); 

- по доходам бюджета Красноборского сельского поселения за 2015 год 

(приложение 2);  

- по функциональной структуре расходов бюджета Красноборского сельского 

поселения (приложение 3); 

- по ведомственной структуре расходов бюджета Красноборского сельского 

поселения  (приложение 4). 

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в соответствии с порядком, 

установленным Уставом сельского поселения 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить заместителя главы 

Красноборского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан (Гараева Ф.М.).  

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения        А.Н. ЛАЗАРЕВ 
 



Приложение 1 

к решению Совета  

Красноборского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан  

от 15.03.2016 № 9-1 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Красноборского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год 
 

Наименование показателя Код показателя сумма 

Источник финансирования дефицита бюджетов 

- всего 

 -745,6 

Изменение остатков  372,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

00001050201100000510 -4693,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

00001050201100000610 4320,3 

Источник финансирования дефицита бюджетов 

-всего 

00090000000000000000 -372,8 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета Красноборского 

сельского поселения  

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан  

от 15.03.2016 № 9-1 

 

Поступления доходов бюджета Красноборского сельского поселения Агрызского 

муниципального  района Республики Татарстан на 2015 год 
(тыс. руб.) 

Код 

дохода 

Наименование Сумма 

на год 
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1454,5 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 112,0 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 112,0 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 0,2 
000 1 05 03010 01 0000 110 

 
Единый сельхозналог 0,2 

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 606,0 
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 243,4 
000 106  06000 00 0000 110 Земельный налог 362,6 
000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 15,1 
000 108 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

15,1 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

262,0 

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими 

учреждений  (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

261,7 

000 111 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящего в государственной и 

муниципальной собственности (за  исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

0,3 

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 47,8 
000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 
47,8 

000 114 00000000000000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных ценностей 
276,0 

000 114 02052 10 0000 410 Доходы, от реализации имущества, находящего 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

276,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселений ( за исключение имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 
000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 135,4 

000 117 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые 

в бюджеты поселений 
135,4 

000 2 00 0000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3238,6 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
3238,6 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам  сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
2021,6 

000 202 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам  сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

3,1 

000 20203003100000151 Субвенции бюджетам сельских  поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

2,0 

000 20203015100000151 Субвенции бюджетам сельских  поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

92,6 

000 20204 0121 00000 151 Иные межбюджетные трансферты 1119,3 
Всего доходов 4693,1 



 
Приложение 3 

к решению Совета  

Красноборского сельского поселения  

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан  

от 15.03.2016 № 9-1 

 

Функциональная  структура расходов  бюджета Красноборского сельского 

поселения Агрызского  муниципального района Республики Татарстан на 2015 год 
(тыс. руб.) 

Наименование раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

сумма  

на год 

Общегосударственные вопросы     1673,4 

Глава сельского поселения 01 02 0020300 000 698,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 0020300 100 698,3 

Функционирование 

исполнительных органов местных 

администраций 

01 04 0000000 000 968,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 04 0020000 000 968,6 

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 968,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0020400 100 327,6 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 0020400 200 631,2 

Иные межбюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 9,8 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

01 07 0020300 800 4,5 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07 0020300 880 4,5 

Другие общегосударственные  

вопросы 

01 13 0000000 000 2,0 

Государственная 

регистрация актов гражданского 

состояния 

01 13 0015119 000 2,0 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 0015119 200 2,0 

Руководство и управление  в 

сфере установленных функций 

01 13 0020000 000 158,4 



Уплата налога на имущество 

организаций  

01 13 0000000 000 18,2 

Иные межбюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 18,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 0029900 000 140,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0029900 100 140,2 

Национальная оборона 02 03 0000000 000 92,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 0000000 000 92,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 0015118 100 78,1 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 0015118 200 14,5 

Национальная экономика 04 12 0000000 000 24,3 

Национальная экономика 04 12 3400300 000 24,3 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00 0000000 000 1336,2 

Благоустройство 05 03 6000100 000 206,3 

Межбюджет. трансферты 6000100 05 03 6000100 500 206,3 

Межбюджет. трансферты 6000200 05 03 6000200 500 185,9 

Межбюджет. трансферты 6000400 05 03 6000400 500 631,4 

Межбюджет. трансферты 6000500 05 03 6000500 500 312,6 

Культура ,кинематография 08 01 0000000 000 991,8 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средства 

масс. информации 

08 01 4400000 000 991,8 

Мероприятия в сфере культуры 08 01 4400100 000 15,0 

Прочие расходы 08 01 4400100 001 15,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 01 4409900 000 976,8 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 4409900 200 976,8 

Социальная политика 10 00 0000000 000 43,6 

Пособие по социальной помощи 10 03 5140000 000 43,6 

Прочие расходы 10 03 5140100 001 43,6 

Всего расходов     4320,3 

 
 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета  

Красноборского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан  

от 15.03.2016 № 9-1 

 

 

Ведомственная  структура расходов  бюджета Красноборского сельского поселения 

Агрызского  муниципального района Республики Татарстан на 2015 год 
(тыс. руб.) 

Наименование ведомство раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

сумма  

на год 

Исполнительный комитет 042 00 00 0000000 000 4320,3 

Общегосударственные вопросы 042 00 00 0000000 000 1673,4 

Глава сельского поселения 042 01 02 0020300 000 698,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 02 0020300 100 698,3 

Функционирование 

исполнительных органов 

местных администраций 

042 01 04 0000000 000 968,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

042 01 04 0020000 000 968,6 

Центральный аппарат 042 01 04 0020400 000 968,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципаль

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 04 0020400 100 327,6 

Закупка товаров, работ  и услуг  

для государственных ( 

муниципальных) нужд 

042 01 04 0020400 200 631,2 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

042 01 04 0020400 800 9,8 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

042 01 07 0020300 800 4,5 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

042 01 07 0020300 880 4,5 

Другие общегосударственные  

вопросы 

042 01 13 0000000 000 2,0 

Государственная 

регистрация актов 

гражданского состояния 

042 01 13 0015119 000 2,0 

Закупка товаров, работ  и услуг  042 01 13 0015119 200 2,0 



для государственных 

(муниципальных) нужд 

Руководство и управление  в 

сфере установленных 

функций 

042 01 13 0020000 000 158,4 

Уплата налога на имущество 

организаций  

042 01 13 0000000 000 18,2 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

042 01 13 0029500 800 18,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

042 01 13 002990000 000 140,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципаль

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 13 002990000 100 140,2 

Национальная оборона 042 02 03 0000000 000 92,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

042 02 03 0000000 000 92,6 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопасности, 

правоохранительной 

безопасности, 

правоохранительной 

деятельности и обороны 

042 02 03 0015118 000 92,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

042 02 03 0015118 100 78,1 

Закупка товаров, работ  и услуг  

для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 02 03 0015118 200 14,5 

Национальная экономика    042 04 12 0000000 000 24,3 

Национальная экономика    042 04 12 3400300 000 24,3 

  Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

042 05 00 0000000 000 1336,2 

  Благоустройство 042 05 03 6000100 000 206,3 

Межбюджет. трансферты 

6000100 

042 05 03 6000100 500 206,3 

Межбюджет. трансферты 

6000200 

042 05 03 6000200 500 185,9 

Межбюджет. трансферты 

6000400 

042 05 03 6000400 500 631,4 

Межбюджет. трансферты 042 05 03 6000500 500 312,6 



6000500 

Культура, кинематография 042 08 01 0000000 000 991,8 

Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения культуры и 

средства масс. информации 

042 08 01 4400000 000 991,8 

Мероприятия в сфере 

культуры 

042 08 01 4400100 000 15,0 

Прочие расходы 042 08 01 4400100 001 15,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

042 08 01 4409900 000 976,8 

Закупка товаров, работ  и услуг  

для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 08 01 4409900 200 976,8 

Социальная политика 042 10 00 0000000 000 43,6 

Пособие по социальной 

помощи 

042 10 03 5140000 000 43,6 

Прочие расходы 042 10 03 5140100 001 43,6 

  Всего расходов      4320,3 

 


